
UCHWAŁA NR XVI/100/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/248/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie powierzenia spółce 
komunalnej zadań własnych Gminy Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 7, 8, 11, 12, 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), 
art. 2  i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 679) 
oraz art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737, 
zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, poz. 1933), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/248/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 kwietnia 2021 r. 
w sprawie powierzenia spółce komunalnej zadań własnych Gminy Kowalewo Pomorskie wprowadza się 
następujące zmiany: 

W § 1 ust. 1 uchwały dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) edukacji publicznej w zakresie transportu dzieci i uczniów niepełnosprawnych wraz z zapewnieniem 
opieki w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej 
formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej lub ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego, o którym mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr XXIX/248/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 kwietnia 
2021 r. pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 57865023-790C-4249-98ED-309E743437E6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne gminy 
obejmują sprawy związane z edukacją publiczną.  
 Jednym z obowiązków gminy w zakresie edukacji publicznej, wynikającym z art. 32 ust. 6 oraz art. 
39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, jest zapewnienie pięcioletnim i sześcioletnim 
dzieciom niepełnosprawnym oraz uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej lub ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego. 
 Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, gospodarka komunalna 
może być prowadzona przez jednostki samorządu terytorialnego w szczególności w formach 
samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego. 
 Uchwała Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim o powierzeniu zadania własnego spółce 
komunalnej jest aktem władczym, mocą którego jednostronnie nakłada się na Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością realizację określonych zadań 
własnych Gminy Kowalewo Pomorskie. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 57865023-790C-4249-98ED-309E743437E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/100/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


